CATALOGO / LISTINO
Tubi PVC
GENNAIO 2020
Pag.2
   Tubo Antigelo
Tubo per acqua antigelo
Tubo in PVC antigelo prodotto nei colori verde trasparente e trasparente cristallo, molto flessibile,
robusto, resistente alle abrasioni, indicato per il passaggio di liquidi non corrosivi. Interno ed esterno lisci.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -15° +65°C.
COLORE: trasparente, verde.
  Tubo Giardinaggio
Tubo atossico, antitorsione, multistrato, per floricoltura e giardinaggio.
Tubo in PVC molto flessibile di prima qualità, molto resistente, atossico secondo DM 21/3/73 e
successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C. e modifiche. Antitorsione, con doppio
rinforzo in fibra poliestere ad alta tenacità. Ottimo per giardinaggio e floricoltura.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -10°C +50°C.
COLORE: interno azzurro, esterno giallo con filo e striscia azzurra.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTA12X17 12x17 Tubo Antigelo Verde diam.12x17 100
FRTA14X19 14x19 Tubo Antigelo Verde diam.14x19 100
FRTA16X22 16x22 Tubo Antigelo Verde diam.16x22 100
FRTA18X24 18x24 Tubo Antigelo Verde diam.18x24 100
FRTA20X27 20x27 Tubo Antigelo Verde diam.20x27 50
FRTA22X30 22x30 Tubo Antigelo Verde diam.22x30 50
FRTA25X33 25x33 Tubo Antigelo Verde diam.25x33 50
FRTA30X40 30x40 Tubo Antigelo Verde diam.30x40 50
FRTA35X45 35x45 Tubo Antigelo Verde diam.35x45 50
FRTA40X50 40x50 Tubo Antigelo Verde diam.40x50 25
FRTA50X60 50x60 Tubo Antigelo Verde diam.50x60 25
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTG12.5X15 12,5 Tubo Giardinaggio diam.12,5 15mt 15
FRTG12.5X25 12,5 Tubo Giardinaggio diam.12,5 25mt 25
FRTG12.5X50 12,5 Tubo Giardinaggio diam.12,5 50mt 50
FRTG15X15 15 Tubo Giardinaggio diam.15 15mt 15
FRTG15X25 15 Tubo Giardinaggio diam.15 25mt 25
FRTG15X50 15 Tubo Giardinaggio diam.15 50mt 50
FRTG19X25 19 Tubo Giardinaggio diam.19 25mt 25
FRTG19X50 19 Tubo Giardinaggio diam.19 50mt 50
FRTG25X25 25 Tubo Giardinaggio diam.25 25mt 25
FRTG25X50 25 Tubo Giardinaggio diam.25 50mt 50
FRTG30X25 30 Tubo Giardinaggio diam.30 25mt 25
FRTG30X50 30 Tubo Giardinaggio diam.30 50mt 50
Pag.3
   Tubo Plastogel
Tubo monostrato in grado di resistere alle intemperie ed al gelo.
Consigliato per tutti gli usi che non richiedono particolari pressioni. Marcatura metrica progressiva.
STRUTTURA: Monostrato
MATERIALI: materiali di primissima qualità in grado di resistere alle intemperie ed al gelo.
Tubo Manichetta Flat
Tubo spiralato per impieghi medio-pesanti molto flessibile
Tubo molto robusto e flessibile in formulazione speciale super elastica plastificata con spirale di rinforzo
esterna in PVC rigido antiurto e antischiacciamento. Superficie interna completamente liscia. Elevata
resistenza in aspirazione e in mandata. Resistente all'azione degli agenti atmosferici ed a gran parte dei
prodotti chimici.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -25°C +60°C.
APPLICAZIONI: per impieghi pesanti-gravosi dove sia richiesta alta flessibilità o per usi a basse
temperature. Indicato per aspirazione su carri/botte, irrigazione, spurghi delle acque nere, ecc.
COLORE: grigio con la sua tradizionale spirale blu.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTP12 12 Tubo Plastogel diam.12 50
FRTP15 15 Tubo Plastogel diam.15 50
FRTP19 19 Tubo Plastogel diam.19 50
FRTP25 25 Tubo Plastogel diam.25 50
FRTP30 30 Tubo Plastogel diam.30 50
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTMF25 25 Tubo Manichetta Flat diam.25 50
FRTMF30 30 Tubo Manichetta Flat diam.30 50
FRTMF32 32 Tubo Manichetta Flat diam.32 50
FRTMF38 38 Tubo Manichetta Flat diam.38 50
FRTMF40 40 Tubo Manichetta Flat diam.40 50
FRTMF50 50/51 Tubo Manichetta Flat diam.50/51 50
FRTMF60 60 Tubo Manichetta Flat diam.60 50
FRTMF63 63 Tubo Manichetta Flat diam.63 50
FRTMF75 75/76 Tubo Manichetta Flat diam.75/76 50
FRTMF80 80 Tubo Manichetta Flat diam.80 50
FRTMF90 90 Tubo Manichetta Flat diam.90 50
FRTMF100 100/102 Tubo Manichetta Flat diam.100/102 50
FRTMF125 125/127 Tubo Manichetta Flat diam.125/127 50
FRTMF150 150/152 Tubo Manichetta Flat diam.150/152 50
FRTMF200 200/203 Tubo Manichetta Flat diam.200/203 50
Pag.4
   Tubo Irrorazione 20/40/80bar
Tubo per irrorazione
Tubo flessibile in PVC con mescola speciale e maglia di rinforzo in poliestere ad alta tenacità, adatto
all’equipaggiamento di motopompe per irrorazione agricola con insetticidi, pesticidi, antiparassitari e
liquidi a pressione.
TEMPERATURA: -15°C +50°C.
COLORE: beige 20bar, blu 40bar, blu 80bar.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Tubo Irrorazione 20bar
Cod.
DIAMETR
O
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTI206X11 6x11 Tubo Irrorazione 20bar diam.6x11 100
FRTI208X13 8x13 Tubo Irrorazione 20bar diam.8x13 100
FRTI2010X15 10x15 Tubo Irrorazione 20bar diam.10x15 100
FRTI2013X19 13x19 Tubo Irrorazione 20bar diam.13x19 100
FRTI2016X23 16x23 Tubo Irrorazione 20bar diam.16x23 100
FRTI2019X26 19x26 Tubo Irrorazione 20bar diam.19x26 100
FRTI2025X33 25x33 Tubo Irrorazione 20bar diam.25x33 100
Tubo lrrorazione 40bar
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTI406X12 6x12 Tubo Irrorazione 40bar diam.6x12 100
FRTI408X14 8x14 Tubo Irrorazione 40bar diam.8x14 100
FRTI4010X16 10x16 Tubo Irrorazione 40bar diam.10x16 100
FRTI4013X20 13x20 Tubo Irrorazione 40bar diam.13x20 100
FRTI4016X24 16x24 Tubo Irrorazione 40bar diam.16x24 100
FRTI4019X28 19x28 Tubo Irrorazione 40bar diam.19x28 100
FRTI4025X36 25x36 Tubo Irrorazione 40bar diam.25x36 100
Tubo Irrorazione 80bar
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTI808X15 8x15 Tubo Irrorazione 80bar diam.8x15 100
FRTI8010X18 10x18 Tubo Irrorazione 80bar diam.10x18 100
FRTI8013X23 13x23 Tubo Irrorazione 80bar diam.13x23 100
Pag.5
      Tubo Cristallo Vitreo
Tubo in PVC trasparente
Tubo in PVC di ottima qualità, colore cristallo, atossico secondo DM 21/3/73 e successivi aggiornamenti, Reg. UE
10/2011, 2007/19 sim. A.B.C.D1 e modifiche. Ottima trasparenza e alta flessibilità alle basse temperature.
Resistente agli agenti chimici.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -15° +65°C.
    Tubo Cristallo Retinato
Tubo in PVC trasparente retinato
Tubo in PVC flessibile rinforzato con inserto tessile in poliestere ad alta tenacità. Prodotto nella versione atossico
secondo DM 21/3/73 e successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C.D1.
APPLICAZIONI: per impianti chimici, sistemi di pulitura automatici, apparecchiature pneumatiche, indicatori di
livello, travaso di acidi, sali, basi, trasporto di aggressivi chimici, aria compressa, industria alimentare, ecc.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -5°C +60°C.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTC2X4 2x4 Tubo Cristallo diam.2x4 200
FRTC3X5 3x5 Tubo Cristallo diam.3x5 200
FRTC4X7 4x7 Tubo Cristallo diam.4x7 200
FRTC5X8 5x8 Tubo Cristallo diam.5x8 200
FRTC6X9 6x9 Tubo Cristallo diam.6x9 200
FRTC7X10 7x10 Tubo Cristallo diam.7x10 10
FRTC8X12 8x12 Tubo Cristallo diam.8x12 100
FRTC10X14 10x14 Tubo Cristallo diam.10x14 100
FRTC12X17 12x17 Tubo Cristallo diam.12x17 100
FRTC14X19 14x19 Tubo Cristallo diam.14x19 100
FRTC16X22 16x22 Tubo Cristallo diam.16x22 100
FRTC18X24 18x24 Tubo Cristallo diam.18x24 100
FRTC20X27 20x27 Tubo Cristallo diam.20x27 100
FRTC22X30 22x30 Tubo Cristallo diam.22x30 50
FRTC25X33 25x33 Tubo Cristallo diam.25x33 50
FRTC30X40 30x40 Tubo Cristallo diam.30x40 50
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO mt €/mt
FRTCR5X11 5x11 Tubo Cristallo Retinato diam.5x11 100
FRTCR6X12 6x12 Tubo Cristallo Retinato diam.6x12 100
FRTCR7X13 7x13 Tubo Cristallo Retinato diam.7x13 100
FRTCR8X13 8x13 Tubo Cristallo Retinato diam.8x13 100
FRTCR8X14 8x14 Tubo Cristallo Retinato diam.8x14 100
FRTCR9X15 9x15 Tubo Cristallo Retinato diam.9x15 100
FRTCR10X15 10x15 Tubo Cristallo Retinato diam.10x15 100
FRTCR10X16 10x16 Tubo Cristallo Retinato diam.10x16 100
FRTCR12X18 12x18 Tubo Cristallo Retinato diam.12x18 100
FRTCR13X19 13x19 Tubo Cristallo Retinato diam.13x19 100
FRTCR15X21 15x21 Tubo Cristallo Retinato diam.15x21 100
FRTCR16X22 16x22 Tubo Cristallo Retinato diam.16x22 100
FRTCR19X26 19x26 Tubo Cristallo Retinato diam.19x26 50
FRTCR22X29 22x29 Tubo Cristallo Retinato diam.22x29 50
FRTCR25X33 25x33 Tubo Cristallo Retinato diam.25x33 50
FRTCR30X40 30x40 Tubo Cristallo Retinato diam.30x40 50
FRTCR32X42 32x42 Tubo Cristallo Retinato diam.32x42 50
FRTCR35X45 35x45 Tubo Cristallo Retinato diam.35x45 50
FRTCR38X48 38x48 Tubo Cristallo Retinato diam.38x48 50
FRTCR40X50 40x50 Tubo Cristallo Retinato diam.40x50 50
FRTCR45X55 45x55 Tubo Cristallo Retinato diam.45x55 25
FRTCR50X64 50x64 Tubo Cristallo Retinato diam.50x64 25
Pag.6
Tubo Aria Compressa PU 20bar
Tubo per aria compressa in poliuretano
Tubo flessibile retinato in Poliuretano, per utensileria in genere, verniciatura, aerografi, soffiaggio, ecc.
Estremamente resistente all'abrasione e alla flessione grazie alle caratteristiche del Poliuretano, le cui capacità sono
5 volte superiori al PVC tradizionale. Resistente all'azione di gran parte dei prodotti chimici.
Rinforzo tessile con poliestere ad alta tenacità.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -15°C +80°C.
COLORE: blu.
   Tubo Benz
Tubo per benzina e idrocarburi
Tubo in mescola speciale di PVC resistente agli idrocarburi. Ottima flessibilià alle basse temperature. Ottima
trasparenza. Senza rinforzo tessile.
APPLICAZIONI: Idoneo per passaggio di benzina, gasolio ed idrocarburi in genere. Comunemente utilizzato per
l’industria dei motocicli e dei motori industriali.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -10°C +65°C.
COLORE:  verde trasparente.
TUBO GAS GPL e METANO – UNI 7140:2013
Tubo per gas GPL e Metano
Tubo flessibile in formulazione speciale di gomma termoplastica con maglia di rinforzo in fibra poliestere
ad alta tenacità. Prodotto in conformità alla normativa UNI 7140/2013 e successivi aggiornamenti.
Resistente agli agenti atmosferici ed all'invecchiamento. Soggetto a controllo permanente da parte
dell'Istituto Italiano del Marchio di Qualità (IMQ).
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTACPU6X10 6x10 Tubo Aria Compressa PU diam.6x10 100
FRTACPU8X12 8x12 Tubo Aria Compressa PU diam.8x12 100
FRTACPU10X15 10x15 Tubo Aria Compressa PU diam.10x15 100
FRTACPU13X19 13x19 Tubo Aria Compressa PU diam.13x19 100
FRTACPU16X23 16x23 Tubo Aria Compressa PU diam.16x23 100
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTB4X7 4x7 Tubo Benzina diam.4x7 150
FRTB5X9 5x9 Tubo Benzina diam.5x9 150
FRTB6X10 610 Tubo Benzina diam.6x10 150
FRTB7X12 7x12 Tubo Benzina diam.7x12 150
FRTB8X13 8x13 Tubo Benzina diam.8x13 150
FRTB9X14 9x14 Tubo Benzina diam.9x14 150
TUBO GAS GPL – UNI 7140:2013
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTGG8X13 8x13 Tubo Gas Gpl (camping) diam.8x13 100
TUBO METANO – UNI 7140:2013
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTM13X20 13x20 Tubo Metano (domestico) diam.13x20 50 5,60
Pag.7
Tubo Air
Tubo spiralato per aspirazione, mandata, ventilazione
Tubo in PVC plastificato con spirale in PVC rigido antiurto e anti schiacciamento. Superficie interna
liscia. Tubo molto flessibile e leggero. Resistente all’azione degli agenti atmosferici e a gran parte dei
prodotti chimici. Particolarmente indicato per impieghi su impianti mobili.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -10° + 60°C.
APPLICAZIONI: aspirazione e mandata d’aria, fumi, polveri, fibre tessili, trucioli e segatura fine.
Autoestinguente secondo normativa UL 94 classificato V0.
RAGGIO DI CURVATURA: 1 volta il diametro interno del tubo.
COLORE: grigio chiaro.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO mt €/mt
FRTA20 20 Tubo Air diam.20 50
FRTA25 25 Tubo Air diam.25 50
FRTA28 28 Tubo Air diam.28 50
FRTA30 30 Tubo Air diam.30 50
FRTA32 32 Tubo Air diam.32 50
FRTA35 35 Tubo Air diam.35 50
FRTA38 38 Tubo Air diam.38 50
FRTA40 40 Tubo Air diam.40 50
FRTA45 45 Tubo Air diam.45 50
FRTA50 50 Tubo Air diam.50/51 50
FRTA55 55 Tubo Air diam.55 50
FRTA60 60 Tubo Air diam.60 50
FRTA63 63 Tubo Air diam.63 50
FRTA65 65 Tubo Air diam.65 50
FRTA70 70 Tubo Air diam.70 50
FRTA75 75 Tubo Air diam.75/76 30
FRTA80 80 Tubo Air diam.80 30
FRTA90 90 Tubo Air diam.90 30
FRTA100 100 Tubo Air diam.100/102 30
FRTA110 110 Tubo Air diam.110 30
FRTA120 120 Tubo Air diam.120 30
FRTA125 125 Tubo Air diam.125/127 30
FRTA130 130 Tubo Air diam.130 30
FRTA140 140 Tubo Air diam.140 20
FRTA150 150 Tubo Air diam.150/152 20
FRTA160 160 Tubo Air diam.160 20
FRTA170 170 Tubo Air diam.170 20
FRTA180 180 Tubo Air diam.180 20
FRTA200 200 Tubo Air diam.200/203 20
FRTA250 250 Tubo Air diam.250 10
FRTA300 300 Tubo Air diam.300 10
Pag.8
Tubo Air PU
Tubo in Poliuretano con spirale in PVC antiurto
Tubo molto flessibile in Poliuretano plastificato con spirale rigida antiurto e antischiacciamento in PVC.
Superficie interna liscia. Tubo idoneo al contatto con prodotti alimentari e liquidi. Estremamente
resistente all'abrasione e alla flessione grazie alle caratteristiche del Poliuretano, le cui capacità sono 5
volte superiori al PVC tradizionale. Resistente all'azione di gran parte dei prodotti chimici. Ottime
caratteristiche meccaniche, resistente all'acqua sia dolce che salata, ai raggi UV e alle intemperie.
Atossico secondo DM 21/3/73 e successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C.D. e
modifiche.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -25°C +85°C.
APPLICAZIONI: aspirazione e mandata di materiali abrasivi, polveri, trucioli, scarti di lavorazione,
materiali organici, granaglie, cereali, ecc.
RAGGIO DI CURVATURA: 1 volta il diametro interno del tubo.
COLORE: trasparente con spirale avorio.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO  mt €/mt
FRTAPU20 20 Tubo Air PU diam.20 20
FRTAPU25 25 Tubo Air PU diam.25 20
FRTAPU30 30 Tubo Air PU diam.30 20
FRTAPU32 32 Tubo Air PU diam.32 20
FRTAPU35 35 Tubo Air PU diam.35 20
FRTAPU38 38 Tubo Air PU diam.38 20
FRTAPU40 40 Tubo Air PU diam.40 20
FRTAPU45 45 Tubo Air PU diam.45 20
FRTAPU50 50 Tubo Air PU diam.50/51 20
FRTAPU60 60 Tubo Air PU diam.60 20
FRTAPU63 63 Tubo Air PU diam.63 20
FRTAPU70 70 Tubo Air PU diam.70 20
FRTAPU75 75 Tubo Air PU diam.75/76 20
FRTAPU80 80 Tubo Air PU diam.80 20
FRTAPU90 90 Tubo Air PU diam.90 20
FRTAPU100 100 Tubo Air PU diam.100/102 20
FRTAPU110 110 Tubo Air PU diam.110 20
FRTAPU120 120 Tubo Air PU diam.120 20
FRTAPU125 125 Tubo Air PU diam.125/127 20
FRTAPU130 130 Tubo Air PU diam.130 20
FRTAPU140 140 Tubo Air PU diam.140 20
FRTAPU150 150 Tubo Air PU diam.150/152 20
FRTAPU160 160 Tubo Air PU diam.160 20
FRTAPU170 170 Tubo Air PU diam.170 20
FRTAPU180 180 Tubo Air PU diam.180 20
FRTAPU200 200 Tubo Air PU diam.200/203 20
FRTAPU250 250 Tubo Air PU diam.250 20
FRTAPU300 300 Tubo Air PU diam.300 20
Pag.9
Tubo Rame 60PU/L
Tubo in poliuretano con spirale ramata per aspirazione e ventilazione
Tubo molto flessibile in poliuretano con spirale in acciaio armonico ramato antischiacciamento.
Possibilità di messa a terra. Superficie interna praticamente liscia. Ottime caratteristiche meccaniche,
resistente all’abrasione con capacità sino a 5 volte superiori al PVC tradizionale, all'acqua sia dolce che
salata, alla maggior parte dei solventi e agli oli minerali puri, alle benzine esenti da alcoli, alle intemperie.
Atossico secondo DM 21/3/73 e successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C. e
modifiche.
SPESSORE: Tubo flessibile realizzato con foglia (sp. 0,45 mm) di poliuretano (Pu-estere) e spirale in
filo in acciaio armonico ramato con passo largo.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -40°C +90°C.
APPLICAZIONI: aspirazione e passaggio polveri, trucioli e materiali fortemente abrasivi. Ottimo per
aspirare vapori di solventi e prodotti chimici. Resistente ai raggi UV, autoestinguente secondo normativa
UL 94 classificato V2.
COLORE: trasparente con spirale ramata.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
PESO
gr/mt
LUNGHEZZ
A ROTOLO
 mt
€/mt
FRTR60PUL60 60 Tubo Rame 60PU/L diam.60 280 20
FRTR60PUL70 70 Tubo Rame 60PU/L diam.70 440 20
FRTR60PUL75 75 Tubo Rame 60PU/L diam.75 470 20
FRTR60PUL80 80 Tubo Rame 60PU/L diam.80 500 20
FRTR60PUL90 90 Tubo Rame 60PU/L diam.90 510 20
FRTR60PUL100 100 Tubo Rame 60PU/L diam.100 620 20
FRTR60PUL110 110 Tubo Rame 60PU/L diam.110 690 20
FRTR60PUL120 120 Tubo Rame 60PU/L diam.120 730 20
FRTR60PUL125 125 Tubo Rame 60PU/L diam.125 740 20
FRTR60PUL140 140 Tubo Rame 60PU/L diam.140 800 20
FRTR60PUL150 150 Tubo Rame 60PU/L diam.150 925 20
FRTR60PUL160 160 Tubo Rame 60PU/L diam.160 1130 20
FRTR60PUL170 170 Tubo Rame 60PU/L diam.170 1200 20
FRTR60PUL18 180 Tubo Rame 60PU/L diam.180 1270 20
FRTR60PUL200 200 Tubo Rame 60PU/L diam.200 1510 20
FRTR60PUL250 250 Tubo Rame 60PU/L diam.250 1800 10
Pag.10
Tubo Rame 70PU/M
Tubo in poliuretano con spirale ramata per aspirazione e ventilazione
Tubo molto flessibile in poliuretano con spirale in acciaio armonico ramato antischiacciamento.
Possibilità di messa a terra. Superficie interna praticamente liscia. Ottime caratteristiche meccaniche,
resistente all’abrasione con capacità sino a 5 volte superiori al PVC tradizionale, all'acqua sia dolce che
salata, alla maggior parte dei solventi e agli oli minerali puri, alle benzine esenti da alcoli, alle intemperie.
Atossico secondo DM 21/3/73 e successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C. e
modifiche.
SPESSORE: Tubo flessibile realizzato con foglia variabile (sp. 0,50/0,70 mm) di poliuretano (Pu-estere)
e spirale in filo in acciaio armonico ramato con passo ristretto.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -40°C +90°C.
APPLICAZIONI: aspirazione e passaggio polveri, trucioli e materiali fortemente abrasivi. Ottimo per
aspirare vapori di solventi e prodotti chimici. Resistente ai raggi UV, autoestinguente secondo normativa
UL 94 classificato V2.
COLORE: trasparente con spirale ramata.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
PESO
gr/mt
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTR70PUM30 30 Tubo Rame 70PU/M diam.30 140 20
FRTR70PUM40 40 Tubo Rame 70PU/M diam.40 200 20
FRTR70PUM50 50 Tubo Rame 70PU/M diam.50 280 20
FRTR70PUM60 60 Tubo Rame 70PU/M diam.60 330 20
FRTR70PUM63 63 Tubo Rame 70PU/M diam.63 350 20
FRTR70PUM70 70 Tubo Rame 70PU/M diam.70 420 20
FRTR70PUM75 75 Tubo Rame 70PU/M diam.75 440 20
FRTR70PUM80 80 Tubo Rame 70PU/M diam.80 480 20
FRTR70PUM90 90 Tubo Rame 70PU/M diam.90 520 20
FRTR70PUM100 100 Tubo Rame 70PU/M diam.100 660 20
FRTR70PUM110 110 Tubo Rame 70PU/M diam.110 720 20
FRTR70PUM120 120 Tubo Rame 70PU/M diam.120 780 20
FRTR70PUM125 125 Tubo Rame 70PU/M diam.125 800 20
FRTR70PUM130 130 Tubo Rame 70PU/M diam.130 840 20
FRTR70PUM140 140 Tubo Rame 70PU/M diam.140 900 20
FRTR70PUM150 150 Tubo Rame 70PU/M diam.150 1100 20
FRTR70PUM160 160 Tubo Rame 70PU/M diam.160 1160 20
FRTR70PUM170 170 Tubo Rame 70PU/M diam.170 1240 20
FRTR70PUM180 180 Tubo Rame 70PU/M diam.180 1300 20
FRTR70PUM200 200 Tubo Rame 70PU/M diam.200 1440 20
FRTR70PUM220 220 Tubo Rame 70PU/M diam.220 1580 20
FRTR70PUM250 250 Tubo Rame 70PU/M diam.250 1880 10
FRTR70PUM275 275 Tubo Rame 70PU/M diam.275 2100 10
FRTR70PUM300 300 Tubo Rame 70PU/M diam.300 2250 10
FRTR70PUM350 350 Tubo Rame 70PU/M diam.350 2600 10
FRTR70PUM400 400 Tubo Rame 70PU/M diam.400 3000 10
FRTR70PUM450 450 Tubo Rame 70PU/M diam.450  10
FRTR70PUM500 500 Tubo Rame 70PU/M diam.500  10
FRTR70PUM600 600 Tubo Rame 70PU/M diam.600  10
Pag.11
 Tubo Rame 100PU
Tubo in poliuretano con spirale ramata per aspirazione e ventilazione
Tubo molto flessibile in poliuretano con spirale in acciaio armonico ramato antischiacciamento.
Possibilità di messa a terra. Superficie interna praticamente liscia. Ottime caratteristiche meccaniche,
resistente all’abrasione con capacità sino a 5 volte superiori al PVC tradizionale, all'acqua sia dolce che
salata, alla maggior parte dei solventi e agli oli minerali puri, alle benzine esenti da alcoli, alle intemperie.
Atossico secondo DM 21/3/73 e successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C. e
modifiche.
SPESSORE: Tubo flessibile realizzato con foglia (sp. 0,70 mm) di poliuretano (Pu-estere)  e spirale in
filo in acciaio armonico ramato.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -40°C +90°C.
APPLICAZIONI: aspirazione e passaggio polveri, trucioli e materiali fortemente abrasivi. Ottimo per
aspirare vapori di solventi e prodotti chimici. Resistente ai raggi UV, autoestinguente secondo normativa
UL 94 classificato V2.
COLORE: trasparente con spirale ramata.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
PESO
gr/mt
LUNGHEZZA
ROTOLO mt nt/mt
FRTR100PU40 40 Tubo Rame 100PU diam.40 400 10
FRTR100PU50 50 Tubo Rame 100PU diam.50 450 10
FRTR100PU60 60 Tubo Rame 100PU diam.60 480 10
FRTR100PU80 80 Tubo Rame 100PU diam.80 650 10
FRTR100PU100 100 Tubo Rame 100PU diam.100 840 10
FRTR100PU120 120 Tubo Rame 100PU diam.120 950 10
FRTR100PU140 140 Tubo Rame 100PU diam.140 1060 10
FRTR100PU150 150 Tubo Rame 100PU diam.150 1120 10
FRTR100PU160 160 Tubo Rame 100PU diam.160 1200 10
FRTR100PU180 180 Tubo Rame 100PU diam.180 1450 10
FRTR100PU200 200 Tubo Rame 100PU diam.200 1500 10
FRTR100PU225 225 Tubo Rame 100PU diam.225 1860 10
FRTR100PU250 250 Tubo Rame 100PU diam.250 1930 10
FRTR100PU275 300 Tubo Rame 100PU diam.275 2310 10
Pag.12
Tubo Thermo
Tubo termoresistente in tessuto e PVC, per aspirazione, ventilazione,
mandata fumi
Tubo in tessuto spalmato in PVC. Leggerissimo e molto flessibile. Resistente al contatto con corpi
incandescenti. Non infiammabile classe M1 Norma NF-P92-503. Resiste anche agli agenti chimici.
Spirale di rinforzo in filo di acciaio armonico zincato racchiusa fra due strati di tessuto. Comprimibile,
evita problemi di spazio, trasporto e immagazzinaggio. Superficie interna liscia.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -20°C +90°C Max.
APPLICAZIONI: impianti di condiziona mento e ventilazione di aria calda
o fredda, aspirazione di fumi e polveri.
COLORE: grigio.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO mt €/mt
FRTT40 40 Tubo Thermo diam.40 10/12
FRTT50 50 Tubo Thermo diam.50 10/12
FRTT60 60/63 Tubo Thermo diam.60/63 10/12
FRTT70 70 Tubo Thermo diam.70 10/12
FRTT75 75 Tubo Thermo diam.75 10/12
FRTT80 80 Tubo Thermo diam.80 10/12
FRTT90 90 Tubo Thermo diam.90 10/12
FRTT100 100/102 Tubo Thermo diam.100/102 10/12
FRTT110 110 Tubo Thermo diam.110 10/12
FRTT120 120 Tubo Thermo diam.120 10/12
FRTT125 125 Tubo Thermo diam.125 10/12
FRTT130 130 Tubo Thermo diam.130 10/12
FRTT140 140 Tubo Thermo diam.140 10/12
FRTT150 150 Tubo Thermo diam.150/152 10/12
FRTT160 160 Tubo Thermo diam.160 10/12
FRTT170 170 Tubo Thermo diam.170 10/12
FRTT180 180 Tubo Thermo diam.180 10/12
FRTT200 200 Tubo Thermo diam.200 10/12
FRTT220 220 Tubo Thermo diam.220 10/12
FRTT250 250 Tubo Thermo diam.250 10/12
FRTT280 280 Tubo Thermo diam.280 10/12
FRTT300 300/305 Tubo Thermo diam.300/305 10/12
FRTT350 350/356 Tubo Thermo diam.350/356 10/12
FRTT400 400/406 Tubo Thermo diam.400/406 10/12
FRTT450 450 Tubo Thermo diam.450 10/12
FRTT500 500 Tubo Thermo diam.500 10/12
Pag.13
Tubo Spiralato Giallo
Tubo per aspirazione e mandata liquidi
Tubo leggero e flessibile in PVC plastificato con spirale di rinforzo in PVC rigido antiurto e
antischiacciamento. Resistente agli agenti atmosferici ed a gran parte dei prodotti chimici. Buona
resistenza in aspirazione e in mandata. Superficie interna liscia. Atossico secondo DM 21/3/73 e
successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C.D1 e modifiche.
TEMPERATURA DI IMPIEGO: -15° +60°C.
APPLICAZIONI: per impieghi medi, prevalentemente in agricoltura per irrigazione, aspirazione o
mandata d’acqua, fertilizzanti, insetticidi.
COLORE: G giallo trasparente con spirale avorio. Disponibile anche nel colore V verde trasparente.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZ
A ROTOLO
 mt
€/mt
FRTSG20 20 Tubo Spiralato Giallo diam.20 50
FRTSG25 25 Tubo Spiralato Giallo diam.25 50
FRTSG30 30 Tubo Spiralato Giallo diam.30 50
FRTSG32 32 Tubo Spiralato Giallo diam.32 50
FRTSG35 35 Tubo Spiralato Giallo diam.35 50
FRTSG38 38 Tubo Spiralato Giallo diam.38 50
FRTSG40 40 Tubo Spiralato Giallo diam.40 50
FRTSG45 45 Tubo Spiralato Giallo diam.45 50
FRTSG50 50/51 Tubo Spiralato Giallo diam.50/51 50
FRTSG55 55 Tubo Spiralato Giallo diam.55 50
FRTSG60 60 Tubo Spiralato Giallo diam.60 50
FRTSG63 63 Tubo Spiralato Giallo diam.63 50
FRTSG65 65 Tubo Spiralato Giallo diam.65 50
FRTSG70 70 Tubo Spiralato Giallo diam.70 50
FRTSG75 75/76 Tubo Spiralato Giallo diam.75/76 50
FRTSG80 80 Tubo Spiralato Giallo diam.80 30
FRTSG90 90 Tubo Spiralato Giallo diam.90 30
FRTSG100 100/102 Tubo Spiralato Giallo diam.100/102 30
FRTSG110 110 Tubo Spiralato Giallo diam.110 30
FRTSG120 120 Tubo Spiralato Giallo diam.120 20
FRTSG125 125/127 Tubo Spiralato Giallo diam.125/127 20
FRTSG150 150/152 Tubo Spiralato Giallo diam.150/152 20
FRTSG200 200/203 Tubo Spiralato Giallo diam.200/203 10
Pag.14
Tubo Metal
Tubo atossico per aspirazione e mandata liquidi con spirale in acciaio
zincato
Tubo atossico molto flessibile e robusto in PVC trasparente plastificato con spirale di rinforzo in acciaio
armonico zincato antischiacciamento. Interno ed esterno lisci. Atossico secondo direttiva 2007/19 CE
simulanti A.B.C. e successive modifiche.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -15°C +65°C.
APPLICAZIONI: aspirazione a mandata liquidi in agricoltura, edilizia, industria. Per macchine agricole
e industriali di ogni genere.
COLORE: trasparente.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.i
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTM10 10 Tubo Metal diam.10 60
FRTM12 12 Tubo Metal diam.12 60
FRTM14 14 Tubo Metal diam.14 60
FRTM16 16 Tubo Metal diam.16 60
FRTM18 18 Tubo Metal diam.18 60
FRTM20 20 Tubo Metal diam.20 60
FRTM22 22 Tubo Metal diam.22 60
FRTM25 25 Tubo Metal diam.25 60
FRTM30 30 Tubo Metal diam.30 60
FRTM32 32 Tubo Metal diam.32 60
FRTM35 35 Tubo Metal diam.35 60
FRTM38 38 Tubo Metal diam.38 30
FRTM40 40 Tubo Metal diam.40 30
FRTM45 45 Tubo Metal diam.45 30
FRTM50 50/51 Tubo Metal diam.50/51 30
FRTM60 60 Tubo Metal diam.60 30
FRTM63 63 Tubo Metal diam.63 30
FRTM70 70 Tubo Metal diam.70 30
FRTM75 75/76 Tubo Metal diam.75/76 30
FRTM80 80 Tubo Metal diam.80 30
FRTM90 90 Tubo Metal diam.90 30
FRTM100 100/102 Tubo Metal diam.100/102 30
FRTM125 125/127 Tubo Metal diam.125/127 20
FRTM150 150/152 Tubo Metal diam.150/152 20
Pag.15
Tubo Vino – RTA
Tubo atossico per impieghi nel settore alimentare
Tubo atossico leggero e flessibile in PVC plastificato con spirale di rinforzo in PVC rigido antiurto e
antischiacciamento. Resistente all’azione degli agenti atmosferici e a gran parte dei prodotti chimici.
Superficie interna liscia. Buona resistenza in aspirazione e in mandata. Atossico secondo DM 21/3/73 e
successivi aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C.D1 e modifiche.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -15° +60°C.
APPLICAZIONI: specifico per impieghi di cantina, aspirazione e mandata di vini, mosti, vinacce ed
alcoolici con tenore max di alcool 28% e liquidi alimentari non contenenti grassi.
COLORE: trasparente con spirale rossa.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.i
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTV20 20 Tubo Vino diam.20 50
FRTV25 25 Tubo Vino diam.25 50
FRTV30 30 Tubo Vino diam.30 50
FRTV32 32 Tubo Vino diam.32 50
FRTV35 35 Tubo Vino diam.35 50
FRTV38 38 Tubo Vino diam.38 50
FRTV40 40 Tubo Vino diam.40 50
FRTV45 45 Tubo Vino diam.45 50
FRTV50 50/51 Tubo Vino diam.50/51 50
FRTV60 60 Tubo Vino diam.60 50
FRTV63 63 Tubo  Vino diam.63 50
FRTV70 70 Tubo Vino diam.70 50
FRTV75 75/76 Tubo Vino diam.75/76 50
FRTV80 80 Tubo Vino diam.80 30
FRTV90 90 Tubo Vino diam.90 30
FRTV100 100/102 Tubo Vino diam.100/102 30
FRTV110 110 Tubo Vino diam.110 30
FRTV120 120 Tubo Vino diam.120 20
FRTV125 125/127 Tubo Vino diam.125/127 20
FRTV150 150/152 Tubo Vino diam.150/152 20
Pag.16
Tubo Extra Oil
Tubo per l'industria agro-alimentare ed oleifici, passaggio di oli alimentari
Tubo atossico molto flessibile e maneggevole, con spirale di rinforzo in PVC rigido antiurto e
antischiacciamento. Resiste all'azione degli agenti atmosferici e a gran parte dei prodotti chimici. Interno
perfettamente liscio con una superficie in mescola poliuretanica speciale elastica che mantiene inalterate
le qualità organolettiche dell'olio di oliva e degli oli naturali. Atossico secondo DM 21/3/73 e successivi
aggiornamenti, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C.D1 e modifiche. Esternamente liscio, per
facilitarne l'utilizzo e il trascinamento, in formulazione speciale oliorepellente. Interno in poliuretano.
APPLICAZIONI: per passaggio di oli naturali alimentari.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -20°C +60°C.
COLORE: interno giallo, esterno verde oliva.
Tubo Latte
Tubo spiralato atossico idoneo al passaggio del latte
Tubo flessibile spiralato atossico in PVC plastificato con spirale di rinforzo in PVC rigido antiurto e
antischiacciamento. Resistente all’azione degli agenti atmosferici e a gran parte dei prodotti chimici.
Superficie interna liscia. Buona resistenza in aspirazione e mandata. Atossico secondo DM 21/3/73 e
successivi aggiornamenti, N°220 del 26/04/93, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C.D1 e modifiche, e
alle Norme VTT per i paesi scandinavi.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -15°C +60°C.
APPLICAZIONI: aspirazione e mandata latte, industria casearia ed alimentare, per cisterne trasporto
latte.
COLORE: trasparente con spirale avorio.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.i
T / EO        Tubo Extra Oil
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTEO25 25 Tubo Extra Oil diam.25 50
FRTEO30 30 Tubo Extra Oil diam.30 50
FRTEO35 35 Tubo Extra Oil diam.35 50
FRTEO40 40 Tubo Extra Oil diam.40 50
FRTEO50 50/51 Tubo Extra Oil diam.50/51 50
FRTEO60 60 Tubo Extra Oil diam.60 50
FRTEO80 80 Tubo Extra Oil diam.80 30
FRTEO100 100/102 Tubo Extra Oil diam.100/102 30
T / L        Tubo Latte
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTL25 25 Tubo Latte diam.25 50
FRTL30 30 Tubo Latte diam.30 50
FRTL32 32 Tubo Latte diam.32 50
FRTL40 40 Tubo Latte diam.40 50
FRTL50 50/51 Tubo Latte diam.50/51 50
FRTL60 60 Tubo Latte diam.60 50
FRTL75 75/76 Tubo Latte diam.75/76 50
FRTL80 80 Tubo Latte diam.80 30
FRTL100 100/102 Tubo Latte diam.100/102 30
Pag.17
       Tubo Carrobotte
Tubo spiralato per impieghi medio-pesanti molto flessibile
Tubo molto robusto e flessibile in formulazione speciale super elastica plastificata con spirale di rinforzo
esterna in PVC rigido antiurto e antischiacciamento. Superficie interna completamente liscia. Elevata
resistenza in aspirazione e in mandata. Resistente all'azione degli agenti atmosferici ed a gran parte dei
prodotti chimici.
TEMPERATURA D’IMPIEGO: -25°C +60°C.
APPLICAZIONI: per impieghi pesanti-gravosi dove sia richiesta alta flessibilità o per usi a basse
temperature. Indicato per aspirazione su carri/botte, irrigazione, spurghi delle acque nere, ecc.
COLORE: grigio con la sua tradizionale spirale blu.
  Tubo Arizona Super Elastic
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTC25 25 Tubo Carrobotte diam.25 50
FRTC32 32 Tubo Carrobotte diam.32 50
FRTC35 35 Tubo Carrobotte diam.35 50
FRTC38 38 Tubo Carrobotte diam.38 50
FRTC40 40 Tubo Carrobotte diam.40 50
FRTC45 45 Tubo Carrobotte diam.45 50
FRTC50 50/51 Tubo Carrobotte diam.50/51 50
FRTC60 60 Tubo Carrobotte diam.60 50
FRTC63 63 Tubo Carrobotte diam.63 50
FRTC70 70 Tubo Carrobotte diam.70 50
FRTC75 75/76 Tubo Carrobotte diam.75/76 50
FRTC80 80 Tubo Carrobotte diam.80 30
FRTC90 90 Tubo Carrobotte diam.90 30
FRTC100 100/102 Tubo Carrobotte diam.100/102 30
FRTC105 105 Tubo Carrobotte diam.105 30
FRTC110 110 Tubo Carrobotte diam.110 30
FRTC120 120 Tubo Carrobotte diam.120 20
FRTC125 125/127 Tubo Carrobotte diam.125/127 20
FRTC130 130 Tubo Carrobotte diam.130 20
FRTC133 133 Tubo Carrobotte diam.133 20
FRTC150 150/152 Tubo Carrobotte diam.150/152 20
FRTC160 160 Tubo Carrobotte diam.160 20
FRTC200 200/203 Tubo Carrobotte diam.200/203 10
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTASE50 50/51 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.50/51 50
FRTASE60 60 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.60 50
FRTASE80 80 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.80 30-50
FRTASE90 90 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.90 30-50
FRTASE100 100/102 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.100/102 30
FRTASE110 110 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.110 30
FRTASE120 120 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.120 20
FRTASE150 150/152 Tubo ARIZONA SuperElastic diam.150/152 20
Pag.18
Tubo Spiralato PU  (per intonacatrici)
Tubo antiabrasivo per edilizia
Tubo flessibile antiabrasivo in Poliuretano di prima qualità, con spirale di rinforzo in PVC rigido antiurto
e antischiacciamento. Superficie interna perfettamente liscia. Estremamente resistente con elevate
caratteristiche meccaniche, con capacità di 5 volte superiore al PVC tradizionale. Resistente all'acqua sia
dolce che salata; a gran parte dei prodotti chimici, ai raggi UV, alle intemperie e all’abrasione. Atossico
secondo DM 21/3/73, Reg. UE 10/2011, 2007/19 sim. A.B.C. e successivi aggiornamenti.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -20°C +80°C.
APPLICAZIONI: aspirazione e mandata di materiali fortemente abrasivi, polveri, materiali organici,
granaglie. Particolarmente indicato nell'edilizia per il trasporto di sabbia, ghiaia e cemento.
COLORE: trasparente con spirale avorio.
Tubo Oil
Tubo resistente agli oli e per travaso combustibili
Tubo molto flessibile e robusto in gomma nitrilica/PVC plastificato con spirale di rinforzo in PVC rigido
antiurto e antischiacciamento. Superficie interna liscia. Ottima resistenza in aspirazione e in mandata.
Resistente ai carburanti, combustibili, a gran parte dei prodotti chimici e agli agenti atmosferici.
TEMPERATURA D'IMPIEGO: -10°C +60°C.
APPLICAZIONI: per aspirazione e mandata carburanti ed oli industriali.
COLORE: blu.
FRONTINI EMILIANO   Via Brodolini, snc - 60025  Loreto  (AN)
Tel. / Fax  0717501041  Cell.3355955369   E-Mail:emyfront@tiscali.it
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTSPU38 38 Tubo Spiralato PU diam.38 50
FRTSPU40 40 Tubo Spiralato PU diam.40 50
FRTSPU45 45 Tubo Spiralato PU diam.45 50
FRTSPU50 50/51 Tubo Spiralato PU diam.50 50
Cod.
DIAMETRO
mm
DESCRIZIONE
LUNGHEZZA
ROTOLO
 mt
€/mt
FRTO20 20 Tubo Oil diam.20 50
FRTO25 25 Tubo Oil diam.25 50
FRTO30 30 Tubo Oil diam.30 50
FRTO32 32 Tubo Oil diam.32 50
FRTO35 35 Tubo Oil diam.35 50
FRTO38 38 Tubo Oil diam.38 50
FRTO40 40 Tubo Oil diam.40 50
FRTO45 45 Tubo Oil diam.45 50
FRTO50 50/51 Tubo Oil diam.50/51 50
FRTO60 60 Tubo Oil diam.60 50
FRTO63 63 Tubo Oil diam.63 50
FRTO70 70 Tubo Oil diam.70 50
FRTO75 75 Tubo Oil diam.75 50
FRTO80 80 Tubo Oil diam.80 30
FRTO90 90 Tubo Oil diam.90 30
FRTO100 100/102 Tubo Oil diam.100/102 30